ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении № 119 Р-
А/2015

30 июля 2015 г.                                                                                  г .Краснодар

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю (далее – Краснодарское УФАС России) Виктория
Викторовна Оберемок, рассмотрев материалы дела об административном
правонарушении № 119 Р-А/2015, возбужденного в отношении жилищно-
строительного кооператива «Сити» (350901, Краснодарский край, г. Краснодар, ул.
им. Кирилла Россинского, д. 18; ИНН: 2311170827; ОГРН: 1142311004494) протоколом
Краснодарского УФАС России № 88/2015 от 24.07.2015 г. по ч. 1 ст. 14.3 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ)
по факту распространения в газете «Сделка в Краснодаре» № 43 (393) от 15.10.2014
г. на стр. 54-55 рекламы содержания: «СИТИ строительная компания 8(988)2422427
ЖСК «Сити» - возможно, самый выгодный способ купить квартиру… Квартиры в ЖСК
«Сити» комфортны и вместе с тем доступны по цене: студии, 1- и 2-комнатные
квартиры, а также евроквартиры можно приобрести по рекордно низкой цене от 465
тысяч рублей… Строительство ведется со всей разрешительной документацией в
соответствии с Жилищным кодексом РФ… Застройщик строительная компания
«Сити» jsk-city.ru *ЖСК «Сити» ГРН 1142311004494…» с нарушением требований п. 20 ч.
3 ст. 5, ч. 7 ст. 5, п. 7 ст. 7 Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе»,

УСТАНОВИЛ:

Невозможность рассмотрения административного дела № 119 Р-А/2015 в
настоящем заседании в связи с отсутствием в материалах дела доказательств
надлежащего уведомления лица, в отношении которого возбуждено производство
по делу об административном правонарушении – ЖСК «Сити» о дате, времени и
месте рассмотрения дела № 119 Р-А/2015,

Руководствуясь статьей 29.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Дело об административном правонарушении № 119 Р-А/2015 отложить.

1. Назначить дело об административном правонарушении № 119 Р−А/2015,
возбужденное в отношении ЖСК «Сити», к рассмотрению на 01.09.2015 г. в 15 часов

00 минут по адресу г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, 1-й этаж, к. 6.

2. Явка представителя лица, в отношении которого возбуждено дело об
административном правонарушении – ЖСК «Сити» с подлинной доверенностью на
участие в рассмотрении дела и документом, удостоверяющим личность
(паспортом), обязательна.

3. ЖСК «Сити» в трехдневный срок со дня получения настоящего определения
представить в Краснодарское УФАС России письменные объяснение по существу
предъявляемых претензий.

Заместитель руководителя управления                                          В.В. Оберемок